СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

рЕшЕниЕ

оm < )-G

Об утверждении Порядка проведения ежегодного отчета Главы Рузского
городского округа Московской области о результатах своей деятельности,
деятельности Администрации Рузского городского округа Московской области
и иных подведомственных Главе Рузского городского округа Московской
области органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов,
поставленных Советом деrryтатов Рузского городского округа Московской
области

Рассмотрев предстЕIвленные документы, в соответствии с частью 11.1 статьи 35 и
частью 5.1 статьи 36 Федерального закона кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации) от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ, руководствуясь
Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Утверлить Порядок проведония ожегодного отчета Главы Рузского городского
округа Московской обпасти о результатах своей деятельности, деятельности
Администрации Рузского городского округа Московской области и иных
подведомственных Гпаве Рузского городского округа Московской области органов
местного саN,Iоуправления, в том числе о решонии вопросов, поставленньж Советом
депутатов Рузского городского округа Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании)распространяемом в Рузском городском округе Московской области, иразместить
на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети кИнтернет>>.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
го городского округа
вской области

Пархоменко И.А. Вереина

Утвержден
решением Совета дегryтатов
Рузского городского округа

московской области
от 26 апреля2023 годаЛЬ62/12

Порядок
проведения еж(егодного отчета Главы Рузского гOродского округа Московской

области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Рузского
городского округа Московской области и иных подведомственных Главе Рузского
городского округа Московской области органов местного самоуправления, в том
числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Рузского городского

округа Московской области

1. НаСТОяЩий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
06.10.200З М 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного саплоупрtIвления в
Российской Федерации>, Уставом Рузского городского округа Московской области и
устанавливает процедуру проведения ежегодного отчета Главы Рузского городского округа
Московской области о результатах своей деятельности, д9ятельности Администрации
Рузского городского округа Московской области и иньD( подведомственных Главе Рузского
ГОРОДСКОГО ОкрУГа МосковскоЙ области органов местного самоуправления, в том числе о
р9шениИ вопросов, поставленньIх Советом депутатов Рузского городского округа
московской области.

2. Глава Рузского городского округа Московской обпасти ежегодно в течение
первого попугодия года, следующего за отчетным, отчитывается перед Советом депугатов
рузского городского округа Московской области о результатах своей деятельности,
деятельности Администрации Рузского городского округа Московской области и иньж
подводомСтвонныХ Главе РузскогО горQдскогО округа Московской области органов
местного сапdоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом
депугатов Рузского городского округа Московской обпасти (да-тrее - отчет).

3. Форма и содержание отчета, а также конкретнм дата его проведения
определяются Главой Рузского городского округа Московской области сtlпdостоятельно.

4. ОрганИзационно-техническую подготовку проведения отчета осуществляет
АдминисТрациЯ РузскогО городскоГо округа Московской области по утверждонному
Главой Рузского городского округа Московской области плану.

5. За десять рабочих дней до назначенной даты проведения отчета, текст отчета
направляется в Совет депутатов Рузского городского округа Московской области.

6. Отчет проводится публично.
7. Администрация Рузского городского округа Московской области организует

открытыЙ достуП жителеЙ РузскогО городского округа Московской области,
представителей общественных организаций и Сми путем рrвмещения объявления о месте
и времени проведении отчета на официапьном сайте Рузского городского округа
московской области в сети кинтернет) и в официапьном периодическом печатном
издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской области, не позднее,
чем за две недели до дня его проведения.

8. отчет подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном
издании, распространяемом В Рузском городском округо Московской области, и
ра3мещению на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети
кинтернет) в срок не позднее десяти рабочих дней с даты его проведения.

9. В целЯх инфорМирования Правительства МосковскоЙ области о проделанной
работе текст отчета направляется в Министерство территориальной политики Московской
области не позднее, чем за один рабочий день до проведения отчета.